2024年 10月 5日

お客様 各位
山万株式会社

公共交通事業部

「ユーカリ PASS」・QR券売機の

乗車券追加について

日頃より山万ユーカリが丘線・こあらバスをご利用いただ

きまして、誠にありがとうございます。

2024 年 6 月 15 日（土）より通勤定期券（割引定期券を除

く）及び普通乗車券に導入しました、顔認証乗車システム「ユ

ーカリ PASS」は、11 月 1 日（金）から新たに下記の乗車券の

対応を開始いたします。

○通学定期券     ○一日乗車券

○回数券       ○二日乗車券

○各種割引乗車券   ○シニアパス

尚、回数券（割引回数券を除く）・一日乗車券・二日乗車券

については全駅の QR券売機で発売いたします。

それに伴いすべての磁気乗車券は 10 月 31 日(木)をもって

発売を終了いたします。

詳しい乗車券の発売箇所については別紙をご確認ください。

乗車券の切り替えについて、お客様にはご不便をおかけい

たしますが、今後とも山万ユーカリが丘線・こあらバスをご

利用いただきますよう、お願い申し上げます。

現在ご利用中の磁気回数券、磁気定期券（一部定期券・シニアパス

を除く）については、11 月 1 日以降もそのままご使用いただけます

が、順次「ユーカリ PASS」または QR乗車券に切り替えとなりますの

でご協力をお願い申し上げます。

◎顔認証の登録について

→専用サイトはユーカリが丘線の

公式ホームページからアクセスしてください。

【お問い合わせ】 山万株式会社 公共交通事業部 公園駅

         TEL：043-487-5036 MAIL：rail@yamaman.co.jp

公式ホームページ

はこちらから

 別 紙

※１）「ユーカリPASS」での決済にはクレジットカードが必要です。

※２）購入にはユーカリが丘駅で障がい者手帳等の確認が必要です。（年1回）

※３）障がい者割引適用には、係員による各種手帳等の確認が必要です。（毎回）

※４）購入にはユーカリが丘駅で通学証明書または通学証明書兼身分証明書の確認が必要です。

　　　注1）卒業年月日が記載された通学証明書等をお持ちいただければ、卒業まで確認を省略します。

　　　注2）通学定期券購入時において、通学証明書等で「卒業予定年月日」が確認できない場合は、

　　　　　  翌年の進級時において再度通学証明書等により在級を確認させていただきますので、予めご了承ください。

※５）購入にはユーカリが丘駅で身分証明書の確認が必要です。（新規発行時）

券種 利用方法 発売箇所 発売日

普通乗車券 顔認証・QR乗車券 　　　ユーカリPASS・※３)全駅 購入当日のみ有効

通勤定期券 顔認証・QR乗車券 　　　ユーカリPASS・ユーカリが丘駅

割引定期券 顔認証・QR乗車券 ※２）ユーカリPASS・ユーカリが丘駅

通学定期券 顔認証・QR乗車券 ※４）ユーカリPASS・ユーカリが丘駅

学期定期券 顔認証・QR乗車券 ※４）ユーカリPASS・ユーカリが丘駅

回数券 顔認証・QR乗車券 　　　ユーカリPASS・全駅

割引回数券 顔認証・QR乗車券 ※２）ユーカリPASS・※３)ユーカリが丘駅・公園駅

一日乗車券 顔認証・QR乗車券 　　　ユーカリPASS・全駅 購入当日のみ有効

二日乗車券 顔認証・QR乗車券 　　　ユーカリPASS・全駅 購入当日から翌日まで有効

シニアパス 顔認証・QR乗車券 ※５）ユーカリPASS・ユーカリが丘駅
新規：有効開始日の7日前から

継続：有効開始日の14日前から

購入当日から3ヵ月有効

11月1日から

新規：有効開始日の7日前から

継続：有効開始日の14日前から